



FIDECOREX
L'accompagnement d'un expert

ASSOC OGEC LEVAVASSEUR

4 RUE FENELON

97400 SAINT-DENIS

SIRET : 315 668 038 000 21

APE : 8531Z

PLAQUETTE DE L'EXERCICE

OUVERT LE 01/08/2023

ET CLOS LE 31/07/2024



SOMMAIRE

ASSOC OGEC LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

Etats de synthèse	4
Attestation ou Rapport de l'expert comptable	5
Bilan Actif	6
Bilan Passif	7
Compte de résultat	8
Annexe	10
Sommaire de l'annexe	11
Règles et méthodes comptables	12
Immobilisations corporelles	14
Amortissements	15
Provisions	16
Crédit-bail	17
Actif circulant - Créances	18
Comptes de régularisation Actif	19
Variation des fonds associatifs	20
Tableau de suivi des fonds dédiés	21
Etat des dettes	22
Comptes de régularisation Passif	23
Engagements	24
Les effectifs	25
Produits et charges exceptionn	26
Transferts des charges	27
Etats de synthèse - détail	28
Bilan Actif détaillé	29
Bilan Passif détaillé	31
Compte de résultat détaillé	33
Dossier de gestion	37
Soldes intermédiaires de gestion	38
Capacité d'autofinancement	39
Tableau de financement	40

Etats de synthèse



ATTESTATION OU RAPPORT DE L'EXPERT COMPTABLE

ASSOC OGECL

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

RAPPORT DE L'EXPERT-COMPTABLE

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

ASSOC OGECL
4 RUE FENELON
97400 SAINT-DENIS

Pour l'exercice du 01/08/2023 au 31/07/2024 et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	19 721 409 €
Chiffre d'affaires	2 178 828 €
Résultat net comptable	491 959 €

Fait à SAINT DENIS,
Le 12/12/2024

LINDA WONG-CHENG,
Expert-comptable.



BILAN ACTIF

ASSOC OGECL LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

ACTIF	Exercice du 01/08/2023 au 31/07/2024			01/08/2022 au 31/07/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	14 434	14 434		
Autres immobilisations incorporelles	27 567	27 123	444	2 034
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	146 351		146 351	146 351
Constructions	16 424 941	2 982 425	13 442 516	3 346 021
Installations techn., matériel et outil. ind.	828 334	746 133	82 200	86 222
Autres immobilisations corporelles	3 149 103	2 465 867	683 236	392 435
Immobilisations corporelles en cours	51 424		51 424	10 263 155
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	26 320		26 320	27 710
TOTAL (I)	20 668 473	6 235 982	14 432 491	14 263 929
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes	7 090		7 090	3 038
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	203 662	48 022	155 639	143 671
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	151 987		151 987	983 548
Valeurs mobilières de placement	2 800 000		2 800 000	2 300 000
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	2 117 967		2 117 967	1 770 760
Charges constatées d'avance	56 234		56 234	38 510
TOTAL (II)	5 336 940	48 022	5 288 918	5 239 526
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	26 005 413	6 284 004	19 721 409	19 503 455



BILAN PASSIF

ASSOC OGECL LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

PASSIF	Du 01/08/2023 au 31/07/2024	Du 01/08/2022 au 31/07/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	5 108 281	4 868 633
Excédent ou déficit de l'exercice	491 959	239 648
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>5 600 239</i>	<i>5 108 281</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	138 164	49 926
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	5 738 404	5 158 207
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	46 072	46 072
TOTAL (II)	46 072	46 072
PROVISIONS		
Provisions pour risques	35 152	35 152
Provisions pour charges	39 786	39 786
TOTAL (III)	74 938	74 938
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	12 362 936	12 816 988
Emprunts et dettes financières diverses	1 075	315
Avances et acomptes reçus	656 818	617 546
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	279 624	310 167
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	302 094	266 355
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	29 349	61 338
Autres dettes	95 559	61 308
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	134 540	90 221
TOTAL (IV)	13 861 995	14 224 238
Ecarts de conversion passif		
(V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	19 721 409	19 503 455



COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC OGECL LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

	Du 01/08/23 au 31/07/24	Du 01/08/22 au 31/07/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	2 178 828	1 858 915
<i>Dont parrainages</i>		
Production stockée		
Production immobilisée		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	3 093 125	2 971 147
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	53 200	39 561
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	31 903	11 159
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	5 357 056	4 880 782
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	1 703 531	1 602 439
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	86 038	88 718
Salaires et traitements	1 495 025	1 554 456
Charges sociales	600 854	648 443
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	754 260	501 224
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	5 457	3 057
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	4 645 165	4 398 337
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	711 891	482 445
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	68 672	12 001
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	68 672	12 001
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	330 953	230 233
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	330 953	230 233
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-262 281	-218 232



COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC OGEC LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

	Du 01/08/23 au 31/07/24	Du 01/08/22 au 31/07/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	449 610	264 212
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		11 940
Sur opérations en capital	42 349	28 108
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	42 349	40 048
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		946
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		63 666
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		64 613
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	42 349	-24 564
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	5 468 077	4 932 831
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	4 976 119	4 693 183
EXCÉDENT OU DÉFICIT	491 959	239 648

Annexe



SOMMAIRE DE L'ANNEXE

ASSOC OGECL LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat	Information		
	Produite	Non significative	Non applicable
PRÉSENTATION	O		
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	O		
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	O		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		NS	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	O		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	O		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS			NA
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN	O		
CRÉDIT BAIL	O		
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			NA
ÉCARTS DE RÉÉVALUATION			
<i>Variations de la réserve spéciale de réévaluation</i>			NA
<i>Variations de la provision spéciale de réévaluation</i>			NA
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS			NA
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	O		
EFFETS DE COMMERCE			NA
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	O		
COMPOSITION DES FONDS PROPRES		NS	
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES	O		
<i>Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public</i>			NA
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS	O		
TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS			NA
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE			NA
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS	O		
COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC (CER)			NA
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	O		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	O		
LES ENGAGEMENTS	O		
ÉVOLUTION DE LA POPULATION SCOLAIRE DE L'ÉTABLISSEMENT			NA
ANNEXE COVID-19			NA
DETTES LIÉES À LA COVID-19			NA
COMMENTAIRE			NA



En Euro

PRÉSENTATION

L'objet social de l'entité :

L'organisme de gestion (OGEC) a pour objet, dans le respect du droit français, des textes fondamentaux en vigueur et des accords conclus au sein de l'Enseignement Catholique, d'assumer juridiquement la gestion d'établissements d'enseignement fondé par l'autorité canonique compétente.

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

L'OGEC de l'Ensemble Scolaire LEVAVASSEUR effectue toute activité de gestion se rapportant directement ou indirectement, à l'éducation, à l'enseignement, à la formation, à la culture et toutes autres activités en lien avec son objet principal.

Les moyens mis en oeuvre :

- Personnel enseignant mis à disposition par l'Etat :
 - o 74 personnes pour le Lycée
 - o 18 personnes pour le Collège
- Personnel salarié OGEC : 37 ETP
- Locaux scolaires :
 - o Pour le Collège nous disposons de 2 790 m² de surface
 - o Pour le Lycée nous disposons de 3 749 m² de surface
 - o Pour le CFA nous disposons de 360 m² de surface et 70 m² de terrasse

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/07/2024 dont le total est de 19 721 409,11 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 491 958,76 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/08/2023 au 31/07/2024.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

COLLEGE :

Les travaux de construction du collège se sont achevés début août 2023. Le collège a ouvert ses portes à la rentrée scolaire, le 16 août 2023. Le coût de la construction s'établit à 10.9 M€. L'amortissement de cette construction débutera à cette date. Un emprunt de 10.5 M€ a été souscrit pour cette opération. Il a totalement été débloqué en juillet 2023.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/07/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le



En Euro

règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	15 à 50 ans
- Agencement et aménagement des constructions	8 à 20 ans
- Installations techniques	5 à 8 ans
- Matériels et outillages industriels	5 ans
- Matériels et outillages	5 ans
- Matériels pédagogiques	2 à 5 ans
- Installations générales	5 à 8 ans
- Matériels bureau, informatique	3 à 5 ans
- Mobiliers de bureau	5 ans

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.



IMMOBILISATIONS CORPORELLES

ASSOC OGECL LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
					suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement		TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL	62 356		
CORPORELLES	Terrains			146 351		
	Constructions	Sur sol propre		4 587 090		
		Sur sol d'autrui				10 586 624
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.		1 284 450		
	Installations techniques, matériel & outillage industriels			919 572		37 594
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers		1 776 497		313 823
		Matériel de transport		3 798		
		Matériel de bureau & mobilier informatique		1 286 702		177 865
		Emballages récupérables & divers				
	Immobilisations corporelles en cours			10 263 155		51 424
Avances et acomptes						
TOTAL				20 267 615	11 167 329	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières			27 710		
TOTAL				27 710		
TOTAL GENERAL				20 357 681	11 167 329	

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL		20 355	42 001	
CORPORELLES	Terrains				146 351	
	Constructions	Sur sol propre		17 469	4 569 621	
		Sur sol d'autrui			10 586 624	
		Inst. gal. agen. amé. cons		15 754	1 268 696	
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.			128 833	828 334	
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers		279 902	1 810 417	
		Matériel de transport			3 798	
		Mat. bureau, inform., mobilier		129 678	1 334 888	
		Emb. récupérables & divers				
	Immobilisations corporelles en cours		10 263 155		51 424	
Avances et acomptes						
TOTAL			10 263 155	571 637	20 600 153	
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts & autres immob. financières			1 390	26 320	
TOTAL				1 390	26 320	
TOTAL GENERAL			10 263 155	593 382	20 668 473	

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés



AMORTISSEMENTS

ASSOC OGECL LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles		60 322	1 591	20 355	41 557
TOTAL		60 322	1 591	20 355	41 557
Terrains					
Constructions	Sur sol propre	1 983 943	124 523	17 469	2 090 997
	Sur sol d'autrui		312 419		312 419
	Inst. générales agen. aménag.	541 576	53 187	15 754	579 009
Inst. techniques matériel et outil. industriels		833 350	41 616	128 833	746 133
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.	1 473 722	130 438	279 902	1 324 258
	Matériel de transport	1 098	913		2 011
	Mat. bureau et informatiq., mob.	1 199 741	69 535	129 678	1 139 597
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		6 033 431	732 631	571 637	6 194 425
TOTAL GENERAL		6 093 753	734 222	591 993	6 235 982

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement								
Fonds commercial								
Autres immobs incorporelles								
TOTAL								
Terrains								
Constr.	Sur sol propre							
	Sur sol autrui							
	Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage								
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div							
	Matériel transport							
	Mat. bureau mobilier inf.							
	Emballages réc. divers							
TOTAL								
Frais d'acquisition de titres de participations								
TOTAL GÉNÉRAL								
Total général non ventilé								

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					



PROVISIONS

ASSOC OGECL LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

TABLEAU DES PROVISIONS						
Nature des provisions			Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers					
	Provisions pour investissements					
	Provisions pour hausse des prix					
	Amortissements dérogatoires					
	Dont majorations exceptionnelles de 30 %					
	Pour prêts d'installation					
	Autres provisions réglementées					
TOTAL						
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges					
	Prov. pour garanties données aux clients					
	Prov. pour pertes sur marchés à terme					
	Provisions pour amendes et pénalités					
	Provisions pour pertes de change					
	Prov. pour pensions et obligations similaires					
	Provisions pour impôts					
	Prov. pour renouvellement des immobilisations					
	Prov. pour gros entretien et grdes réparations					
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges		121 010			121 010	
TOTAL			121 010			121 010
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations	- incorporelles				
		- corporelles				
		- Titres mis en équivalence				
		- titres de participation				
		- autres immobs financières				
	Sur stocks et en cours		45 493	20 038	17 510	48 022
	Sur comptes clients					
Autres provisions pour dépréciation						
TOTAL			45 493	20 038	17 510	48 022
TOTAL GÉNÉRAL			166 503	20 038	17 510	169 032
Dont provisions pour pertes à terminaison						
Dont dotations & reprises	- d'exploitation			20 038	17 510	
	- financières					
	- exceptionnelles					
Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée						



CRÉDIT-BAIL

ASSOC OGECL LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

CRÉDIT-BAIL

	Valeur d'origine	AMORTISSEMENTS		Valeur résiduelle
		Antérieurs	Dotations exercice	
Autres immobs incorporelles	14 900	8 123	2 980	3 797
Terrains				
Constructions				
Inst. matériels et outillages				
Autres immobs corporelles				
Immobilisations en cours				
TOTAL	14 900	8 123	2 980	3 797

	REDEVANCES PAYÉES		
	Cumuls exercice antérieurs	Exercice	Total
Autres immobs. incorporelles	9 603	3 492	13 095
Terrains			
Constructions			
Inst. matériels et outillages			
Autres immobs. corporelles			
Immobilisations en cours			
TOTAL	9 603	3 492	13 095

	VALEUR RESTANT À PAYER				VALEUR RÉSIDUELLE			
	à 1an au plus	à + 1an et 5 ans au plus	à + 5 ans	Total	à 1an au plus	à + 1an et 5 ans au plus	à + 5 ans	Total
Autres immobs. incorpor.	3 492	873		4 365		291		291
Terrains								
Constructions								
Inst. matériels, outillages								
Autres immobs. corpor.								
Immobilisations en cours								
TOTAL	3 492	873		4 365		291		291



ACTIF CIRCULANT - CRÉANCES

ASSOC OGECL LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	26 320		26 320
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	48 807	48 807	
	Autres créances clients	154 854	154 854	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés	600	600	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	coll. publiques			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers	148 550	148 550	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	2 837	2 837	
	Charges constatées d'avance	56 234	56 234	
TOTAUX		438 202	411 882	26 320
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			



COMPTES DE RÉGULARISATION ACTIF

ASSOC OGEC LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	56 234
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	56 234

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	93 807
Autres créances	149 767
Disponibilités	16 250
TOTAL	259 823



VARIATION DES FONDS ASSOCIATIFS

ASSOC OGEC LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Report à nouveau	4 868 633	239 648			5 108 281
Excédent ou déficit de l'exercice	239 648	-239 648	491 959	239 648	491 959
Subventions d'investissement	49 926		130 587	42 349	138 164
TOTAUX	5 158 207		622 546	281 997	5 738 404

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

ASSOC OGECLAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

TABLEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

Variation des fonds dédiés issue de	À l'ouverture de l'exercice montant global	Reports	Utilisations		Transferts	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
SUBVENTION OPCALIA OUVERTURE SECTION ALTERNANCE	46 072					46 072	46 072
TOTAL	46 072					46 072	46 072



ETAT DES DETTES

ASSOC OGECL LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine	26 340	26 340		
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	12 336 596	570 692	2 304 939	9 460 964
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)	1 075	1 075		
Fournisseurs & comptes rattachés	279 624	279 624		
Personnel & comptes rattachés	55 238	55 238		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	175 343	175 343		
Etat & Impôts sur les bénéfices	8 563	8 563		
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	62 950	62 950		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés	29 349	29 349		
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	95 559	95 559		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	134 540	134 540		
TOTAUX	13 205 178	1 439 274	2 304 939	9 460 964

Renvois

- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
- Emprunts remboursés en cours d'exer. 454 430
- (2) Montant divers emprunts, dett/associés



COMPTES DE RÉGULARISATION PASSIF

ASSOC OGEC LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	134 540
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	134 540

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	26 340
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	60 882
Dettes fiscales et sociales	157 624
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	49 967
TOTAL DES CHARGES À PAYER	294 814



ENGAGEMENTS

ASSOC OGECE LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

ENGAGEMENTS DONNÉS						
	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Effets escomptés non échus						
Cautionnements, avals et garanties donnés par la société						
Engagements assortis de sûretés réelles						
Intérêts à échoir						
Assurances à échoir						
Autres engagements donnés :						
Contrats de crédits-bails	4 365					4 365
Contrats de locations financement						
L. LOC E DIATONIS ORANGE (11/2024)	751					751
L. LOC ABC 10 LEXMARK (11/2026)	23 878					23 878
L. LOC OMICRONE B401 (06/2025)	596					596
L. LOC SHARP CTECHNO (03/2026)	6 940					6 940
L. LOC TOSHIBA STUD3015/3018 (04/2028)	13 529					13 529
C. LOC TOSHIBA STUD3025 (04/2028)	12 678					12 678
BAIL BEAUSEJOUR COLLEGE (04/2071)	324 819					324 819
BAIL SODIAC CFA (10/2030)	961 845					961 845
TOTAL (1)	1 349 401					1 349 401
Engagements en matière de pensions	Autres	Dirigeants	Provisions			Montant
TOTAL	1 349 401					1 349 401



LES EFFECTIFS

ASSOC OGEC LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

RÉMUNÉRATIONS DES ORGANES D'ADMINISTRATION, DE DIRECTION ET DE SURVEILLANCE

Rémunérations des trois plus hauts cadres :

Les associations dont le budget est supérieur à 150 000 € et recevant une ou plusieurs subventions de l'état et/ou d'une collectivité territoriale dont le montant est supérieur à 50 000 € doivent publier chaque année dans le compte financier les rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles ou salariés ainsi que leurs avantages en nature.

Au titre de l'exercice clos au 31 juillet 2024, la rémunération brute globale des trois plus hauts cadres salariés s'élèvent à 315 606€.

LES EFFECTIFS

	31/07/2024	31/07/2023
Personnel salarié :	36,91	37,66
Ingénieurs et cadres	15,98	16,25
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	17,93	18,41
Ouvriers	3,00	3,00
Personnel mis à disposition :		
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		



PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONN

ASSOC OGEC LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS		
DÉSIGNATION	CHARGES	PRODUITS
QUOTE-PART SUBVENTION INVESTISSEMENT		42 349
TOTAL		42 349



TRANSFERTS DES CHARGES

ASSOC OGEC LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

TRANSFERTS DE CHARGES			
DÉSIGNATION	Exploitation	Financières	Exceptionnelles
REMBOURSEMENT UROGEC - DEPART RETRAITE	5 358		
REMBOURSEMENT SNCEEL - FRAIS DEPLACEMENT	8 537		
REMBOURSEMENT ASSURANCE	6 713		
REMBOURSEMENT IJSS	15 082		
TOTAL	35 690		

Etats de synthèse - détail



BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOC OGECL LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

ACTIF	Exercice du 01/08/2023 au 31/07/2024			01/08/2022 au 31/07/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	14 434	14 434		
CONCES. DROITS SIMILAIRES	14 434		14 434	34 790
AMORT. CONC. & DROITS SIMIL.		14 434	-14 434	-34 790
Autres immobilisations incorporelles	27 567	27 123	444	2 034
LOGICIELS	27 567		27 567	27 567
AMORT. LOGICIELS		27 123	-27 123	-25 532
Immobilisations corporelles				
Terrains	146 351		146 351	146 351
TERRAINS	146 351		146 351	146 351
Constructions	16 424 941	2 982 425	13 442 516	3 346 021
BATIMENTS	2 920 880		2 920 880	2 920 880
BATIMENTS CASE CREOLE	1 637 045		1 637 045	1 637 045
INSTAL. GÉNÉR. AGENC.	1 038 200		1 038 200	1 053 955
AGENCEMENT BAT REHABILITE	43 008		43 008	43 008
CONSTR 2 SALLES ELEVES EXT	187 488		187 488	187 488
OUVRAGES D'INFRASTRUCTURE	11 696		11 696	29 165
CONSTRUCTION COLLEGE	10 559 633		10 559 633	
PLATEAU SPORT COLLEGE	26 991		26 991	
AMORT. BATIMENTS		2 081 282	-2 081 282	-1 957 619
AMORT. INST. GÉNÉRALES		504 534	-504 534	-479 600
AMORT. CONST. EXTENSION LYCEE		74 475	-74 475	-61 976
AMORT. OUVRAGES D'INFRASTRUCTU		9 715	-9 715	-26 324
AMORT. CONSTRUCTION COLLEGE		310 648	-310 648	
AMORT. PLEATEAU SPORT COLLEGE		1 771	-1 771	
Installations techn., matériel et outil. ind.	828 334	746 133	82 200	86 222
INSTAL. TECHNIQUES, MATÉRIEL	330 251		330 251	332 235
INSTAL. COMPLEXES SPÉC.	127 602		127 602	91 320
TRANSFORMATEUR GENERAL	101 006		101 006	101 006
MATERIEL MUSIQUE	3 151		3 151	3 151
MATERIEL SPORT	22 221		22 221	20 908
MATERIEL PHYSIQUE ET LABO	217 337		217 337	343 192
MATERIEL INFORMATIQUE SI	26 766		26 766	27 759
AMORT. INSTAL. TECHN. MAT. OUT		330 251	-330 251	-332 063
AMORT. EQUIPEMENTS CUISINE		67 462	-67 462	-53 434
AMORT. TRANSFORMATEUR GENERAL		94 974	-94 974	-82 348
AMORT. MATÉRIEL MUSIQUE		2 288	-2 288	-1 589
AMORT. MATERIEL SPORT		19 133	-19 133	-12 752
AMORT. MATERIEL PHYSIQUE, LABO		205 941	-205 941	-326 075
AMORT. MATERIEL INFORMATIQ SI		26 085	-26 085	-25 090
Autres immobilisations corporelles	3 149 103	2 465 867	683 236	392 435
INSTAL. GÉNÉRALES, AGENCEMENTS	1 037 428		1 037 428	1 287 991
AGENCEMENT AMENAGEMENT CUISINE	607 850		607 850	323 366
AGENCEMENT PORTAIL	53 567		53 567	53 567
AGENCEMENT EXTENSION LYCEE	103 867		103 867	103 867
STATUE	7 705		7 705	7 705
MATÉRIEL DE TRANSPORT	3 798		3 798	3 798
MATÉRIEL DE BUREAU MATÉRIEL I.	686 662		686 662	701 772
AGENCEMENTS CUISINE PEDA	35 647		35 647	35 647
MATERIEL MEDICAL	9 248		9 248	8 481
MOBILIER	591 867		591 867	529 338
MOBILIER ARMOIRE FRIGORIFIQUE	7 908		7 908	7 908
MOBILIER MATERIEL BESF	3 557		3 557	3 557
AMORT. AGENCEM.&AMENAGEMENT		856 248	-856 248	-1 077 619
AMORT. AGENCEMENT AMGT CUISINE		317 753	-317 753	-258 307
AMORT. AGENCEMENT PORTAIL		43 647	-43 647	-36 951
AMORT. EXTENSION LYCEE		102 235	-102 235	-98 011
AMORT. STATUE		4 375	-4 375	-2 834
AMORT. MAT. DE TRANSPORT		2 011	-2 011	-1 098
AMORT. MAT. DE BUREAU		601 744	-601 744	-670 004



BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOC OGECL LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

ACTIF	Exercice du 01/08/2023 au 31/07/2024			01/08/2022 au 31/07/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
AMORT. CUISINE PEDAGOGIQUE		35 647	-35 647	-35 610
AMORT. MATERIEL MEDICAL		4 096	-4 096	-2 498
AMORT. MOBILIER		486 645	-486 645	-480 221
AMORT. MOBILIER ARMOIRE FRIGO		7 908	-7 908	-7 864
AMORT. MOBILIER MATERIEL BESF		3 557	-3 557	-3 544
Immobilisations corporelles en cours	51 424		51 424	10 263 155
IMMOS EN COURS CONSTR. COLL				10 194 336
AUTRES IMMOB CORP EN COURS	51 424		51 424	68 819
Immobilisations financières				
Autres immobilisations financières	26 320		26 320	27 710
DEPOT ET CAUTIONNEMENT	26 320		26 320	27 710
TOTAL (I)	20 668 473	6 235 982	14 432 491	14 263 929
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes	7 090		7 090	3 038
FOURNISSEURS DEBITEURS	7 090		7 090	3 038
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	203 662	48 022	155 639	143 671
USAGERS	61 048		61 048	96 639
CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX	48 807		48 807	48 800
USAGERS PRODUIT A FACTURER	93 807		93 807	43 725
PROV. DÉPR. COMPTES D'USAGERS		48 022	-48 022	-45 493
Autres	151 987		151 987	983 548
FOURN. AVOIR NON ENCORE RECU				30
REMUNERATION				2
PERSONNEL AVCES ACPTES	600		600	800
SUBV REGION FORFAIT EXTERNAT				341 847
SUBV REGION EQUIPEMENT 2023	6 400		6 400	
SUBV REGION EQUIPEMENT CFA	17 554		17 554	
SUBV DÉPARTEMENT FORFAIT	89 444		89 444	9 792
SUBV CAF CANTINE A RECEVOIR				41 955
SUBV REGION FONCTIONNEMENT CFA	35 152		35 152	35 152
SORTIES PEDAGOGIQUES DIVERSES	1 620		1 620	
AIDE APEL EN ATTENTE				1 134
NOTAIRE AFD-OCIDIM				401
NOTAIRE AFD-OCIDIM CONSIGNATIO				526 056
SOLDE VENTE CALCULATRICES				650
PARTICIPATION VOYAGE				2 836
PRODUITS À RECEVOIR	1 217		1 217	22 893
Valeurs mobilières de placement	2 800 000		2 800 000	2 300 000
COMPTE A TERME	2 800 000		2 800 000	2 300 000
Disponibilités	2 117 967		2 117 967	1 770 760
CHEQUES A ENCAISSER				505
CREDIT AGRICOLE ADEC COLLEGE	430 438		430 438	288 778
CEPAC LIVRET A	86 637		86 637	84 181
CEPAC COMPTE LIVRET	282 871		282 871	280 198
CEPAC LYCEE	870 974		870 974	649 312
CEPAC CFA ECR	428 334		428 334	458 154
INTERETS COURUS A RECEVOIR	16 250		16 250	7 952
CAISSE CFA	2 464		2 464	1 680
Charges constatées d'avance	56 234		56 234	38 510
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	56 234		56 234	38 510
TOTAL (II)	5 336 940	48 022	5 288 918	5 239 526
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	26 005 413	6 284 004	19 721 409	19 503 455



BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOC OGECLÉVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

PASSIF	Du 01/08/2023 au 31/07/2024	Du 01/08/2022 au 31/07/2023
FONDS PROPRES		
Réserves		
Report à nouveau	5 108 281	4 868 633
REPORT A NOUVEAU CRED.	5 267 298	4 916 412
REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	-159 017	-47 780
Excédent ou déficit de l'exercice	491 959	239 648
Situation nette (sous total)	5 600 239	5 108 281
Subventions d'investissement	138 164	49 926
SUBV INVEST. REGION	122 861	121 575
SUBV INVEST. DEPARTEMENT	96 356	15 395
SUBV EQUIPT. DON PRIVE COLLEGE	8 550	
SUBVENTION REGION INSCRITE CR	-68 981	-82 807
SUBVENTION DEPART INSCRITE CR	-19 874	-4 237
SUBVENTION DON PRI INSCRITE CR	-747	
TOTAL (I)	5 738 404	5 158 207
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds dédiés	46 072	46 072
FONDS DÉDIÉS / SUBV AGEFOS CFA	46 072	46 072
TOTAL (II)	46 072	46 072
PROVISIONS		
Provisions pour risques	35 152	35 152
AUTRES PROVISIONS RISQUES	35 152	35 152
Provisions pour charges	39 786	39 786
AUTRES PROVISIONS / CHARGES	39 786	39 786
TOTAL (III)	74 938	74 938
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	12 362 936	12 816 988
EMPRUNT CEPAC	501 643	551 885
EMPRUNT CEPAC TRAVAUX	1 677 344	1 739 141
EMPRUNT CONTRUCT° COLLEGE	10 157 609	10 500 000
INTERETS COURUS SUR EMPRUNT	26 340	25 962
Emprunts et dettes financières diverses	1 075	315
CAUTION BADGES COLLEGE	300	
CAUTION CARTE ACCES	700	300
CAUTION CLES DE SALLES	60	15
CAUTION ASCENCEUR	15	
Avances et acomptes reçus	656 818	617 546
USAGERS CREDITEURS	656 818	617 546
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	279 624	310 167
FOURNISSEURS	218 742	236 941
FAC NON PARV-FOURNISSEURS	60 882	73 226
Dettes fiscales et sociales	302 094	266 355
PERS. RÉMUNÉR. DUES	4 799	5 237
PERSONNEL - AUTRES CHARGES A P	50 439	41 854
SÉCURITÉ SOCIALE	38 504	40 491
CRR RETRAITE	11 590	9 810
MUTUELLE CRP	6 465	5 473
CRC DECES	20 513	20 782
APIC PREVOYANCE	20 131	17 946
PREVOYANCE AG2R		303
CAPIMMEC	2 081	2 116
ORG SOC-CHARGES A PAYER	76 060	71 755
SUBV REGION FORFAIT EXTERNAT	9 743	
SUBV REGION EQUIPEMENT 2022	2 077	2 077
SUBV CAF A REMBOURSER	1 461	1 461
SUBV REGION MPA A REVERSER CFA	3 458	3 458



BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOC OGECL LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

PASSIF	Du 01/08/2023 au 31/07/2024	Du 01/08/2022 au 31/07/2023
PRELEVEMENT A LA SOURCE	5 475	4 655
ETAT IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	8 563	2 061
TAXE SUR SALAIRES	7 227	5 629
PARTICIP FORMAT PROFESS CONT	2 383	2 557
AUTRES CHARGES À PAYER	31 126	28 690
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	29 349	61 338
FOURNISSEURS IMMOBILISATIONS	29 349	58 838
FOURN IMMOS FACT NN PARVENUES		2 500
Autres dettes	95 559	61 308
AVOIR A ETABLIR	49 967	39 757
ERASMUS	2 606	
SORTIE AUMONERIE	1 351	
SORTIE WEEZEVENT	2 229	
FONDS SOCIAL CANTINE	17 244	8 615
AIDE APEL EN ATTENTE	765	
TELETHON	195	195
BOURSE RECTORAT	153	153
SORTIE BUS COLLÈGE		350
VOYAGE ESPAGNE COLLÈGE		2 139
VOYAGE PÉROU COLLÈGE	17 425	7 100
AIDE PERMIS APPRENTIS	3 000	3 000
IRSAM - BOURSE EN ATTENTE REMB	624	
Produits constatés d'avance	134 540	90 221
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	134 540	87 341
PRODUITS CONSTATES D'AV. OPCO		2 880
TOTAL (IV)	13 861 995	14 224 238
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	19 721 409	19 503 455



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC OGECL LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

	Du 01/08/23 au 31/07/24	Du 01/08/22 au 31/07/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	2 178 828	1 858 915
<i>FRAIS INSCRIPTION APPRENTIS</i>	13 400	13 797
<i>CANTINE SCOLAIRE 1/2 PENSION</i>	494 943	366 962
<i>CANTINE SCOLAIRE EXTERNE</i>	65 007	50 868
<i>CONTRIBUTION DES ELEVES</i>	1 450 103	1 303 935
<i>FRAIS INSCRIPTION</i>	90 840	85 400
<i>FRAIS INSCRIPTION SCIENCES PO</i>	13 200	12 620
<i>INSCRIPTION PREPA ART</i>	1 650	6 050
<i>PREPA ZERO SCIENCE</i>	7 700	5 640
<i>CANTINE COMMENSAUX</i>	11 516	6 254
<i>ASSURANCES ANNUELLES</i>	4 776	4 864
<i>CONTRIB. IMMOBILIERES FAMILLE</i>	8 775	
<i>TOEIC</i>	10 460	7 351
<i>PRESTATION CARNETS</i>	300	225
<i>PRESTATION CARTE CANTINE</i>	200	
<i>PRODUITS PHOTO CLASSE</i>	6 994	240
<i>AUTRES PRODUITS</i>	101	389
<i>REDEVANCES SNACK</i>		647
<i>REMISE SCOLARITE 10%</i>	-1 137	-6 328
<i>Dont parrainages</i>		
Production stockée		
Production immobilisée		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	3 093 125	2 971 147
<i>TAXE D'APPRENTISSAGE</i>	42 272	729
<i>FINANCEMENTS OPCO ANTERIEURS</i>	-2 329	5 459
<i>FINANCEMENTS OPCO 21-23</i>	-2 661	693 368
<i>FINANCEMENTS OPCO 22-24</i>	607 735	701 762
<i>FINANCEMENTS OPCO 23-25</i>	715 352	
<i>FINANCEMENTS OPCO NON OUVERT</i>	3 760	
<i>SUBVENTION ETAT</i>	677 782	629 261
<i>SUBVENTION REGION</i>	585 182	592 484
<i>SUBVENTION DÉPARTEMENT</i>	305 577	194 426
<i>AUTRES SUBVENTIONS D'EXPLOITAT</i>	4 500	4 667
<i>SUBV. REGION SPECIFIQUE</i>	1 840	1 600
<i>SUBV. REGION DOTATION EXPL.</i>		12 050
<i>SUBVENTION CAF CANTINE</i>	152 456	128 334
<i>AIDE APEL</i>	1 659	6 679
<i>FONDS DE L'ALTERNANCE</i>		328
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	53 200	39 561
<i>REPRISES PROVISIONS DEPRECIATI</i>	17 510	6 636
<i>TRANSFERTS CHARGES EXPLOITAT°</i>	13 895	7 007
<i>REMBOURSEMENT ASSURANCE</i>	6 713	339
<i>TRANSFERTS CHARGES PERSONNELS</i>	15 082	25 580
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	31 903	11 159
<i>PROD DIV DE GESTION COURANTE</i>	1 007	1 293
<i>PARTICIPATION FRAIS</i>	6 620	



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC OGEC LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

	Du 01/08/23 au 31/07/24	Du 01/08/22 au 31/07/23
FRAIS INSCRIPT° ELEV NON VENU	80	2 702
REGUL COMPTES CLT ELEVE SORTIS	8 095	7 163
AUTRES PRODUITS PRESCRITS	16 101	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	5 357 056	4 880 782
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	1 703 531	1 602 439
PREST. ENTRETIEN ET NETTOYAGE	123 421	89 752
PREST. CANTINE SCOLAIRE	507 721	347 301
PREST. REPROGRAPHIE	6 557	9 101
PREST. TRANSPORT SPORT	20 199	33 089
PREST. TRANSPORT SORTIE	5 836	4 904
PREST. TRANSPORT SCOLAIRE		1 050
PREST. ASSURANCE SCOLAIRE	5 460	5 370
PREST. LOCATION PISCINE	8 775	9 000
EAU	6 254	5 458
ELECTRICITE	60 313	43 276
CARBURANT ET LUBRIFIANT	3 869	3 245
FOURN. D'ENTRETIEN PETIT ÉQU.	15 544	15 367
PETITS MATERIELS CUISINE	3 955	1 515
FOURN. ADMINISTRATIVES	19 226	15 268
PETITS MATERIELS, FOURN. INFOR	2 982	4 543
REDEVANCE COPIEUR	13 529	12 341
FOURNIT. + PETITS MAT. PEDAGO	1 645	
AUTRES FOURN. ENSEIGNEMENTS	29 730	31 690
ACHATS AUMONERIE	4 946	1 671
FOURNITURE TOEIC + AUTRES	2 660	635
ARCHIVAGE STOCKAGE	1 677	1 775
CREDIT-BAIL RENAULT CAPTURE CF		3 119
CREDIT-BAIL CITROEN C3 LYCEE	3 492	3 492
LOCATIONS IMMOBILIÈRES	152 659	147 805
LOCATION IRSAM (collège)		112 590
BAIL A CONSTRUCTION COLLEGE	6 948	6 948
LOCATIONS MOBILIÈRES	19 521	19 472
LOCATION PHOTOCOPIEUR	23 282	20 442
CHARGES LOCATIVES	4 189	24 800
ENT. SUR BIENS IMMOBILIERS	18 860	19 785
ENTRETIEN JARDIN ABATTAGE	4 042	2 485
ENT SUR BIENS MOBILIERS	6 318	12 884
ENT REPARAT°. VOITURE	4 483	1 022
ENT TRAVAUX ELECTRIQUES	532	2 854
ENT TRAVAUX PEINTURES	8 019	1 510
ENT MISE EN CONFORMITE		2 181
MAINTENANCE EXTINCTEUR	569	312
TELESURVEILLANCE	663	663
MAINTENANCE ELECTRIQUE	1 736	2 958
MAINTENANCE INFORMATIQUE	27 502	25 994
MAINTENANCE PHOTOCOPIEUR	130	348
MAINTENANCE BUREAUTIQUE	486	779
MAINTENANCE DEFIBRILLATEUR		195
MAINTENANCE SCHINDLER ASCENSEU	4 876	2 539
PRIMES D'ASSURANCES	31 055	24 257
ASSURANCES COPIEURS	1 423	1 423
ASSURANCES VEHICULES	1 625	2 276
DOCUMENTATION GÉNÉRALE	190	190
DOCUMENTAT° CENTRE DE RESSOURC	919	948
DOCUMENTATION NUMERIQUE	4 175	4 918
HONORAIRES PERSONNEL INTERIM	3 478	2 358
HONORAIRES	50 238	64 310
HONORAIRES PEDAGOGIQUES	14 132	12 561
HONORAIRES EXALTO QUADRA	5 474	
HONORAIRES PEDAGOGIQUES CFA	236 137	195 610
PDT COUVENT DES DOMINICAINS	10 524	10 524



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC OGEC LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

	Du 01/08/23 au 31/07/24	Du 01/08/22 au 31/07/23
HONORAIRES AUDIT QUALIOPI	2 930	1 823
FRAIS EXAMEN DCG	1 958	
PUBLICITÉ, PUBLICATIONS	6 906	10 528
CADEAUX	3 074	1 765
OBJETS PUBLICITAIRES	5 986	9 858
TRANSPORTS SUR ACHATS	89	49
TRANSPORTS DIVERS	1 227	300
FRAIS DEPLACEMENT ADMIN.	1 875	4 408
FRAIS RESTAURATION	1 838	2 079
FRAIS DEPLACEMENT VOYAGE	18 767	18 797
FRAIS DEPLACEMENT SORTIES	8 172	10 811
RÉCEPTIONS	4 779	10 681
TELECOM	2 241	2 379
SFR MOBILE	4 716	4 607
TELEPHONE FIXE	1 223	799
AFFRANCHISSEMENTS POSTAUX	5 501	5 494
FRAIS COLIS	121	249
INTERNET	13 080	10 009
SMS INDEX EDUCATION	3 271	5 516
SERVICES BANCAIRES ET ASS.	9 396	8 758
COMMISSIONS ET FRAIS S/EMPRUNT		9 652
DIVERS, FORMATIONS	1 502	3 061
UROGEC	36 217	39 411
ADEC	65 998	62 696
SNCEEL	3 010	4 494
PREST. GARDIENNAGE SECURITE	635	
DEPENSES SITE INTERNET	7 047	3 313
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	86 038	88 718
TAXE SUR LES SALAIRES	15 541	16 431
PART. EMPLOY. FORM. PROFES. C.	21 007	23 048
TAXES FONCIÈRES	40 860	36 788
DROITS D'ENREGISTREMENT TIMB.	263	
AUTRES IMPOTS (AUTRES ORG)	1 225	
TAXES DIVERSES	7 142	12 451
Salaires et traitements	1 495 025	1 554 456
RÉMUNÉRATIONS PERS.	1 469 161	1 545 392
PROV. HEURES DELEGATIONS	-431	-721
PROV. CONGÉS PAYÉS	-1 251	2 210
INDEMNITÉS AVANTAGES DIVERS	-4 461	-4 461
INDEMNITES RUPTURE CONV.	11 383	
IJSS	20 624	12 036
Charges sociales	600 854	648 443
COTISATIONS À L'URSSAF	378 959	410 205
COTISATIONS AUX MUTUELLES	11 420	9 667
COTISATIONS CAISSES RETRAITES	112 188	123 764
COTISATIONS PREVOYANCE	77 066	79 454
COTIS. AUTRES ORGANISMES SOC.	-175	4 420
VERS. COMITÉ D'ENTREPRISE	16 880	15 369
MÉDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	4 634	4 861
PROV. CS S/HEURES DELEGATION	-119	-189
INDEMN. SERVICE CIVIQUE		891
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	754 260	501 224
D. AMORT. IMMOB. INCORP. CORP.	734 222	479 196
DOT/PROV. ACTIFS CIRCULANTS	20 038	22 028
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	5 457	3 057
REDEVANCES CONCESS. BREVET DRO	1 490	1 400
PERTES SUR CRÉANCES IRRÉCOUV.	39	319
CHARG DIV. DE GEST COURANTE	3 129	1 338
AUTRES CHARGES CREANCES PRESCR	799	



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC OGEC LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

	Du 01/08/23 au 31/07/24	Du 01/08/22 au 31/07/23
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	4 645 165	4 398 337
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	711 891	482 445
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	68 672	12 001
REVENUS CREANCES DIVERSES	266	916
INTERETS FINANCIERS	2 903	5 997
INTERETS CAT	65 503	5 088
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	68 672	12 001
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	330 953	230 233
INTERETS EMPRUNTS / DETTES	303 819	202 124
INT.BANCAIRES EMPRUNT 2	27 135	28 110
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	330 953	230 233
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-262 281	-218 232
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	449 610	264 212
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		11 940
AUTRES PDTS EXCEPT. /OP. G.		11 940
Sur opérations en capital	42 349	28 108
QUOTE-PART SUBV. INVEST.	42 349	28 108
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	42 349	40 048
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		946
PÉNALITÉS AMENDES FISCALES		433
AUTRES CHGES EXCEPT./OPÉR. G.		513
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		63 666
DOT AMORT EXCEPT IMMOB		63 666
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		64 613
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	42 349	-24 564
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	5 468 077	4 932 831
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	4 976 119	4 693 183
EXCÉDENT OU DÉFICIT	491 959	239 648

Dossier de gestion



SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

ASSOC OGEC LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro	Du 01/08/23 Au 31/07/24	en %	Du 01/08/22 Au 31/07/23	en %	Variation	
					en valeur	en %
CHIFFRE D'AFFAIRES	2 178 828	100,00	1 858 915	100,00	319 914	17,21
MARGE COMMERCIALE						
Production vendue (biens et services) *	2 178 828	100,00	1 858 915	100,00	319 914	17,21
PRODUCTION DE L'EXERCICE *	2 178 828	100,00	1 858 915	100,00	319 914	17,21
CHIFFRE D'ACTIVITÉ	2 178 828	100,00	1 858 915	100,00	319 914	17,21
- Sous-traitance (directe) *	677 969	31,12	499 568	26,87	178 401	35,71
MARGE DE PRODUCTION *	1 500 860	68,88	1 359 347	73,13	141 513	10,41
MARGE BRUTE TOTALE	1 500 860	68,88	1 359 347	73,13	141 513	10,41
- Autres achats	164 653	7,56	135 008	7,26	29 645	21,96
- Charges externes	860 909	39,51	967 863	52,07	-106 954	-11,05
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	475 297	21,81	256 475	13,80	218 822	85,32
Subventions d'exploitation	160 455	7,36	153 657	8,27	6 797	4,42
- Impôts, taxes et versements assimilés	86 038	3,95	88 718	4,77	-2 680	-3,02
- Salaires et traitements	1 495 025	68,62	1 554 456	83,62	-59 431	-3,82
- Charges sociales	600 854	27,58	648 443	34,88	-47 589	-7,34
Total	-2 021 462	-92,78	-2 137 960	-115,01	116 498	-5,45
EXCÉDENT BRUT D'EXPL.	-1 546 165	-70,96	-1 881 485	-101,21	335 320	-17,82
Reprises sur dépréciations, provisions, amortis	17 510	0,80	6 636	0,36	10 874	163,88
+ Transferts de charges d'exploitation	35 690	1,64	32 926	1,77	2 764	8,39
+ Autres produits d'exploitation	2 964 573	136,06	2 828 648	152,17	135 925	4,81
- Dotations amortissements et dépréciations	754 260	34,62	501 224	26,96	253 037	50,48
- Autres charges d'exploitation	5 457	0,25	3 057	0,16	2 401	78,54
Total	2 258 056	103,64	2 363 930	127,17	-105 874	-4,48
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	711 891	32,67	482 445	25,95	229 446	47,56
+ Produits financiers	68 672	3,15	12 001	0,65	56 671	472,22
- Charges financières	330 953	15,19	230 233	12,39	100 720	43,75
Total	-262 281	-12,04	-218 232	-11,74	-44 048	20,18
RÉSULTAT COURANT	449 610	20,64	264 212	14,21	185 397	70,17
+ Produits exceptionnels (1)	42 349	1,94	40 048	2,15	2 301	5,74
- Charges exceptionnelles (2)			64 613	3,48	-64 613	-100,00
Total	42 349	1,94	-24 564	-1,32	66 913	-272,40
RÉSULTAT EXERCICE	491 959	22,58	239 648	12,89	252 311	105,28

(1) dont produits cessions éléments cédés
(2) dont valeurs comptables éléments cédés
* La colonne en % correspond à la variation par rapport à la production de l'exercice



CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT

ASSOC OGEC LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

	Valeur au 31/07/24	Valeur au 31/07/23
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-1 546 165	-1 881 485
+ Transferts de charges d'exploitation	35 690	32 926
+ Autres produits d'exploitation	2 964 573	2 828 648
- Autres charges d'exploitation	5 457	3 057
+ Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
+ Produits financiers	68 672	12 001
- Reprises sur Provisions financières		
- Charges financières	330 953	230 233
+ Dotations aux amortis, dépréciations et provisions financières		
+ Produits exceptionnels	42 349	40 048
- Produits des cessions d'éléments d'actif		
- Subventions d'investissement rapportées au résultat	42 349	28 108
- Reprises sur dépréciations ou provisions exceptionnelles		
- Charges exceptionnelles		64 613
+ Valeur comptable des immobilisations cédées		
+ Dotations aux amortis, dépréciations et provisions exceptionnelles		63 666
- Participation des salariés aux résultats d'entreprise		
- Impôts sur les bénéfices		
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	1 186 360	769 795
- Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	754 260	564 890
+ Reprises sur amortissements et provisions	17 510	6 636
+ Résultat sur cessions d'éléments d'actif immobilisés		
+ Subventions d'investissement rapportées au résultat	42 349	28 108
RÉSULTAT NET COMPTABLE	491 959	239 648



TABLEAU DE FINANCEMENT

ASSOC OGEC LEVAVASSEUR

Du 01/08/2023 au 31/07/2024

En Euro

		Capacité d'autofinancement	1 186 360
		= CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	1 186 360
Acquisitions d'immobilisations		Cessions d'immobilisations	
Immobilisations incorporelles		Immobilisations incorporelles	
Immobilisations corporelles	904 176	Immobilisations corporelles	1 390
Immobilisations financières		Immobilisations financières	
Prélèvements compte de l'exploitant		Apports compte de l'exploitant	
Diminution des capitaux propres		Augmentation des capitaux propres	
		Subvention investissement	130 587
Emprunts remboursés (capital)	453 670	Emprunts réalisés	
TOTAL EMPLOIS	1 357 846	TOTAL RESSOURCES	1 318 338

VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL

diff. entre les cpts permanents et les actifs immobilisés

a diminué de 39 509

Augmentation actif circulant
Diminution dettes

TOTAL

Diminution actif circulant
Augmentation dettes

TOTAL

795 287

82 751

878 038

VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT

diff. entre l'actif renouvelé souvent et les dettes non fin.

a diminué de 878 038

Augmentation de la trésorerie

838 531

Diminution de la trésorerie

VARIATION DE TRÉSORERIE

(= Fonds de roulement - besoin en fonds de roulement)

a augmenté de 838 531



1 avenue Luc Donat - BP 113 - 97453 Saint-Pierre Cedex | Tél.: + 262 262 25 24 23 - Fax: + 262 262 25 61 34 | E-mail : contact@fidecorex.com
Villa Saint-Joseph - 15 rue Malartic - 97400 Saint-Denis | Tél.: + 262 262 30 23 60 - Fax: + 262 262 30 59 32 | www.fidecorex.com

Société d'expertise comptable et de conseil en gestion - Inscrite au tableau de l'ordre de La Réunion